Date 19/03,/2024

AKT THEMELIMI
i Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar
“ K Studio Construction & Development” SHPK

Neni 1
Shoqéria krijohet dhe ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me ligjin Nr.9901, date 14.04.2008,
“Pér Tregtarét dhe Shogqerite Tregtare” dhe me Ligjin Nr.9723 date 03.05.2007, “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit”, si dhe né pérputhje me dispozitat e statutit té saj.

Neni 2
Emértimi i Shogérisé éshté “ K Studio Construction & Development” SH.P.K.

Ortaku i vetem i shogerise eshte:

Z. Klajdi Kallmeti, atésia Altin, amésia Rudina, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
KRUJE, lindur mé 14/01/2001, gjiendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, me [D nr. 035872715 dhe nr. personal K10114007C

Neni 3
Selia e Shogérisé ndodhet né adresén; Rruga “Kristo Luarasi”, Pallati Gener 2, Struktura A,
Apartamenti 03, Tirane

Neni 4
Shoqéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj:
Objekt kryesor i veprimtarise se shoqgerise eshte studio arkitekture,
Gjithashtu: Investime, pjesmarrje né fushén industiale turistike, né fushén agroturizém, duke
pérfshiré té gjitha operacionet komerciale, ndértimore, industriale sé bashku me shérbimet
pérkatése qé konsistojné né investimin, sipérmarrjen, realizimin, blerjen, shéndérrimin,
kompensimin, importimin, eksportimin, ruajtjen, ndértimin, restaurimin, montimin e produkteve,
materialeve, shérbimeve pérkatése specifike né konceptimin, krijimin, realizimin dhe zhvillimin e
aktivitetit hotelier-turistik, tregtimin e mallrave té ndryshme me shumicé dhe pakicé, veprimtari
né fushén e shit-blerjes si dhe té gjithé formave té qirasé apo té shfrytezimit té pasurive te
patundshme. Veprimtari né fushén e strukturave akomoduese hoteleri, bar restorant, me plan
shérbim té personalizuar dhe plan shérbim “ cdo gjé e pérfshiré” (all inclusive), shazllone, stacione
plazhi, lundrime turistike, sporte ujore, pisté ne det me lokacion bar restorant, vendbazim pér
mjete uwjore, motorrike dhe jo motorrike, transport organizim i tureve guidave té ndryshme
turistike, zhvillimi i panaireve, shérbime opsionale plotésuese me karakter ¢’lodhje, pushimi, apo
défrimi, spektakli, lojéra, organizime dhe realizime "event-sh" té ndryshme, shérbimi spa, shérbim
parkimi, si dhe ¢do veprimtari tjetér ekonomike qé do té konsiderohet e nevojshme dhe e
dobishme pér vijimin e aktivitetit.
Projektime dhe studime urbanistike: projektime e ndértime civile, industriale, turistike, bujgésore:
studime ambjentalisté dhe vleresim té ndikimit né Mjedis: projektime interieresh: projektime té
inxhinierise elektrike, si dhe konsulenca pér temat e mésiperme. Mbikqyrje dhe kolaudim té
punimeve té zbatimit né ndertim, konsulencé teknike pér punime apo projekté té ndryshme né




ndértim, shérbime oponence pér punime apo projekte té ndryshme né ndértim etj. Te zhvilloj
aktivitet ne fushen e studim projektim, supervision dhe ndertim.

Transport per vete dhe te trete.

Hapja e pikave te servisit, parkime, bar restorante, hoteleri, agjenci turistike e komisionere, si dhe
¢do aktivitet tjeter qe ka lidhje te drejteperdrejte apo te terthorte me aktivitetet e lartpermendura
dhe ge sherbejne per permbushjen e objektit te veprimtarise.

Neni 5
Shogéria do té ushtrojé veprimtariné e saj pér njé afat té pakufizuar kohe.

Neni 6
Ortakivetem i shoqerise eshte: Z. Klajdi Kallmeti, qé zotéron 1 (nje) kuote, pra 100 (njeqind) % té
kapitalit themeltar té shogérisé.

Neni 7
Administrimi i Shogérisé do té realizohet nga administrator Z. Klajdi Kallmeti.
Administrator e shoqérisé zgjidhet né kété detyré pér njé periudhé 5 vjecare me té drejté
rizgjedhje.

Neni 8
Kapitali themeltar i shoqerisé éshté 1.000.000 (nje milion) Lek, kapital i ndaré né 1 (njé€) kuote,
pra Pjesémarrja né pérqindje 100 % (njeqind perqind).

Neni 9
Ky Akt Themelimi u hartua né tre kopje origjinale, né gjuhén shqipe duke pasur té gjitha fuqi té
barabarté ligjore.
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